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Badania prowadziła mgr J.Jarzqbska* Finansował Konserwator Zabytków a.at.Varazewy. Drugi sezon badań. Wzgórz· kościelne, późne' średniowiecze 
1 okras nowożytny*

Calem badań było uohwycenle reliktów kościoła posiadającego 
metrykę XIII w.f odszukanie dworu biskupiego, Istniejącego tu w XV w. oraz uchwycenie w pobliżu obecnego kościoła śladów osądnio- 
twa średnlowleoznegof którego istnienie stwierdzono w material· zabytkowym zebranym podczas badań powierzdhniowyah*

Badania archeologiczne poprzedzone były badanlani gecflzyoi- nyml wykonanymi przez Bgr A,Różyckiego z PAK PP FKZ O.Pomań«
Jako metody wykopaliskową przyjęto spenetrowani· terenu wykopami sondażowymi·

Na wschód od obecnego kościoła odsłonięto fragment fundamentów oeglanyoh oraz kamiannybh. Z fragmenty fundamentu ceglanego odsłonięto w wykopach o łącznej pow* 27 m2. Fundamenty o wątku nieregularnym zbuaowan· były z oegieł łąozonyoh zaprawą glinianą. Fundamenty te stanowią zapewne pozostałość muru okalaJąoego nie
gdyś cmentarz przy starym kościele* Wstępnie wydatowano 0# na XVI-XVII w,

3 fragmenty licowanych fundamentów kamiennych odsłonięto w wykopach o łącznej pow* 23 m2* Fundamenty zbudowane były z kamieni polnych /granitów/ ułożonych dość luźno obok Siebl·, warstwami poziomymi na całej szerokości fundamentów.Szczeliny pomiędzy kamieniami wypełniono plaskiem oraz ziemią* Powyżej fundamentów stwierdzono wkopy stanowiąc· negatywy rozbiórki ceglanego muru na zaprawi· wapiennej*
Wydaje się, że relikty te można łąozyÓ ze znanym z· śródeł pisanych orientowanym kośoiołem a dokładniej z prezbiterii*.Brak danych datująoych odsłonięte fundamenty*
Ni· znaleziono natomiast śladów dworu biskupiego oraz osadnictwa średniowiecznego "in situ*·
Materiały znajdują się w Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej PP FKZ Oddział Warszawa*

PRZBfTŚL - Zamek patrz
wcz«sn· średnlowieo*·

PUDLI S3CI, gm.Krobia Muzeum Archeologiczne
woj.leezozynskle w PoznaniuStanowisko 6

Badania prowadził dr Andrzej Prinke »Finansował
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